los compromisos asumidos por el Gobierno Nacional con el Consejo Regional Indígena 

de Caldas - CRIDEC en el marco de la Mesa Permanente de Concertación con pueblos 
indígenas (MPC), por un valor de: TREINTA Y UN MILLONES TRECIENTOS DIECISIETE 
MIL PESOS M/CTE ($31.317.000), por cada mejoramiento, para un total de 

DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL PESOS M/CTE 

($ 219.219.000), a los hogares que se relacionan a continuación. 

En el presente acto administrativo se relaciona únicamente a los jefes de hogar, no 

obstante, lo anterior, el Subsidio Familiar de Vivienda Rural se asigna a la totalidad 
del hogar en los términos y condiciones del Decreto 1077 de 2015: